

ZADANIE INWESTYCYJNE DOFINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

IP.271.1.2023

Niebylec, dnia 16.03.2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na realizację zadania pn. „**Przebudowa mostu na potoku Gwoźnica w Miejscowości Baryczka**”

Na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający - Gmina Niebylec reprezentowana przez Wójta Gminy Niebylec udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ, jak poniżej:

Pytanie nr 1:

Dotyczy pkt 7, ppkt 7.5 a) SWZ: Czy wymagana minimalna wartość (2 000 000,00 PLN brutto) dotyczy wartości całego zakresu zamówienia, w ramach którego wykonano m.in. roboty budowlane obejmujące swoim zakresem budowę, przebudowę lub remont mostu drogowego czy odnosi się do wartości robót związanych tylko z zakresem robót branży mostowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt 7.5 lit a) SWZ, „Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 roboty budowlane obejmujące swoim zakresem budowę, przebudowę lub remont mostu drogowego, w rozumieniu przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych, o wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 PLN brutto każda.” Zamawiający wskazuje tym samym, że wystarczające będzie, aby Wykonawca wykazał, że we wskazanym okresie czasu wykonał co najmniej 2 roboty budowlane, z których każda opiewa na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000,00 PLN brutto i z których każda obejmuje swoim zakresem budowę, przebudowę lub remont mostu drogowego, przy czym zakres robót branży mostowej nie musi być tożsamy z zakresem wykazywanych robót, a jedynie być tymi robotami objęty.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający uzna doświadczenie Wykonawcy, który w okresie ostatnich 5 lat, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert, w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 mosty drogowe (budowa, przebudowa, remont) o wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 PLN brutto każdy most w ramach jednego zadania (jednej umowy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że wskazany przez niego w pkt 7.5 lit. a) SWZ warunek rozumiany literalnie będzie można uznać za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże co najmniej 2 roboty budowlane obejmujące swoim zakresem budowę, przebudowę lub remont mostu drogowego każda. Tym samym zakres robót obejmujący wykonanie remontu, przebudowy lub budowy dwóch, bądź nawet większej ilości mostów, ale objęty jednym zadaniem (jedną umową) pozostanie jedną robotą budowlaną (pomimo jej odpowiednio szerokiego zakresu) i nie będzie wystarczający dla spełnienia ww. warunku, na potrzeby którego Wykonawca musi wykazać co najmniej 2 roboty, rozumiane literalnie jako dwa odrębne zadania (dwie umowy).

Pytanie nr 3:

Proszę o podanie parametrów łożysk oraz zamieszczenie schematu łożyskowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Schemat łożyskowania wraz ze wskazaniem parametrów łożysk zawiera rysunek nr 19. Rysunek nr 19 - *Schemat łożyskowania* stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Zamawiający udostępnia jednocześnie Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych w zakresie mostowych urządzeń dylatacyjnych asfaltowych, stanowiącą załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 4:

Czy należy wykonać dylatacje bitumiczne na obiekcie mostowym, ponieważ brakuje jej w kosztorysie ofertowym, opisie technicznym oraz specyfikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach realizacji przebudowy mostu przyjęto do wykonania typową dylatację bitumiczną o przekroju szerokości 50 cm i 8 cm głębokości. Przyjęto parametry odkształceń na poziome ± 25 mm (zakres 50 mm i pionowe do 3 mm). Całkowita długość dylatacji do wykonania wynosi $L = 19,10$ m. W związku z powyższym w pozycji 13 przedmiaru robót, jak i kosztorysu ofertowego, stanowiących odpowiednio Załączniki nr 12 i 13 do SWZ, Zamawiający wprowadza nową pozycję: Lp: 13 – Opis pozycji: *Wykonanie dylatacji bitumicznej o przekroju: szerokości 50 cm i 8 cm głębokości* – jednostka miary: mb – ilość: 19,1. Zmodyfikowane w powyższym zakresie Załączniki nr 12 i 13 do SWZ stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Zamawiający udostępnia jednocześnie Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych w zakresie mostowych urządzeń dylatacyjnych asfaltowych, stanowiącą załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 5:

Prosimy o udostępnienie schematu łożyskowania oraz działających na nie sił.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 3.

Zamawiający informuje, że zapytania wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stają się jej integralną częścią i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem

Wójt Gminy Niebylec
mgr Zbigniew Korab